
UCHWAŁA NR IV/27/19
RADY GMINY ORLA

z dnia 31 stycznia 2019 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2018 r. poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432, poz. 2500), oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, 
art. 216, art. 217, art. 218, art. 220, art. 221, art. 222, art. 223, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 258, 
art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2017 r. poz. 2077, z 2018 r. 
poz. 62, poz. 1000, poz. 1366, poz. 1669, poz. 1693, poz. 2245, poz. 2345, poz. 2500) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. Zmienia się budżet Gminy Orla na 2019 rok uchwalony uchwałą Nr III/16/18 Rady Gminy Orla z dnia 
28 grudnia 2018 r. w sprawie budżetu gminy na 2019 r. w ten sposób, że:   

1) zwiększa się plan dochodów o kwotę 467.579 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały;

2) zwiększa się plan wydatków o kwotę 467.579 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały;

3) wprowadza się zmiany w zakresie wielkości nakładów na inwestycje w wykazie zadań inwestycyjnych 
stanowiących załącznik Nr 3 do uchwały, nadając mu nowe brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszej uchwały;

4) § 6 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 6. 1. Ustala się dochody w kwocie 24.700 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz wydatki w kwocie 25.351 zł na realizację zadań określonych w programie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.”.

§ 2. Po  wprowadzeniu zmian budżet gminy na 2019 rok przedstawia się następująco:

1) plan dochodów – 15.302.822 zł, w tym dochody bieżące 14.102.239 zł, dochody majątkowe 1.200.583 zł;

2) plan wydatków – 15.602.822 zł, w tym wydatki bieżące 11.936.906 zł, wydatki majątkowe 3.665.916 zł;

3) deficyt budżetu wynosi 300.000 zł, a źródłem jego pokrycia są wolne środki z lat ubiegłych.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Orla.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

 

Przewodniczący Rady

Grzegorz Warchoł

Id: F1CC4A2E-4662-475E-B75F-05137F09331A. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

900 0,00 467 579,00

0,00 467 579,00

90005 0,00 467 579,00

0,00 467 579,00

0,00 467 579,00

razem: 0,00 467 579,00

0,00 467 579,00

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 467 579,00

0,00 467 579,00

Plan przed
zmianą

Plan po
zmianach 
(5+6+7)

1 200 583,00

733 004,00 1 200 583,00

8

bieżące

§ Nazwa

Plan po
zmianach 
(5+6+7)

8

  

Rodzaj zadania: Własne

§ Nazwa
Plan przed

zmianą

3 4 5

bieżące

bieżące 12 049 208,00 12 049 208,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

115 025,00 115 025,00

majątkowe

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 733 004,00 1 200 583,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

733 004,00 1 200 583,00

1 153 525,00

1 153 525,00

1 153 525,00

Ogółem: 14 835 243,00 15 302 822,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

848 029,00 1 315 608,00

6257

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 685 946,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

685 946,00

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu
środków europejskich, realizowanych przez jednostki
samorządu terytorialnego

685 946,00

majątkowe 733 004,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Rodzaj zadania: Zlecone

3 4 5

bieżące 2 053 031,00 2 053 031,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IV/27/19

Rady Gminy Orla

z dnia 31 stycznia 2019 r.

Id: F1CC4A2E-4662-475E-B75F-05137F09331A. Podpisany Strona 1



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

2 442 868,00 467 133,00 465 133,00 206 230,00 258 903,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 1 975 735,00 1 975 735,00 0,00 0,00

-436 583,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -436 583,00 -436 583,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 006 285,00 467 133,00 465 133,00 206 230,00 258 903,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 1 539 152,00 1 539 152,00 0,00 0,00

2 424 868,00 449 133,00 447 133,00 206 230,00 240 903,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 1 975 735,00 1 975 735,00 0,00 0,00

-436 583,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -436 583,00 -436 583,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 988 285,00 449 133,00 447 133,00 206 230,00 240 903,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 1 539 152,00 1 539 152,00 0,00 0,00

1 957 735,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 957 735,00 1 957 735,00 0,00 0,00

-436 583,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -436 583,00 -436 583,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 521 152,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 521 152,00 1 521 152,00 0,00 0,00

1 865 290,00 742 688,00 739 688,00 245 870,00 493 818,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 1 122 602,00 1 122 602,00 0,00 0,00

-30 000,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

784 162,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 754 162,00 754 162,00 0,00 0,00

2 619 452,00 742 688,00 739 688,00 245 870,00 493 818,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 1 876 764,00 1 876 764,00 0,00 0,00

1 122 602,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 122 602,00 1 122 602,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754 162,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 754 162,00 754 162,00 0,00 0,00

1 876 764,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 876 764,00 1 876 764,00 0,00 0,00

685 946,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 685 946,00 685 946,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1 122 602,00

0,00

754 162,00

1 876 764,00

1 122 602,00

0,00

754 162,00

1 876 764,00

685 946,00

Ochrona powietrza
atmosferycznego i klimatu

Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych

0,00

Wniesienie
wkładów do

spółek
prawa

handlowego

z tego:

Z tego:

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

Wydatki
bieżące

Plan wydatki 
jednostek

budżetowych

17

0,00

0,00

0,00

0,00

Z tego:

z tego: z tego:

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

Nazwa

4

Wydatki razem:

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

Rodzaj zadania: Własne

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Nazwa

Rolnictwo i łowiectwo

Plan Wydatki
bieżące

4

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

w tym:

Wniesienie
wkładów do

spółek
prawa

handlowego

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

17

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Dział

Dział

Rozdział
§
/

grupa

Rozdział
§
/

grupa

01010

6050

900

010

90005

przed zmianą

zmniejszenie

Infrastruktura wodociągowa i
sanitacyjna wsi

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych

przed zmianą

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zwiększenie

zmniejszenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie
6057

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IV/27/19

Rady Gminy Orla

z dnia 31 stycznia 2019 r.

Id: F1CC4A2E-4662-475E-B75F-05137F09331A. Podpisany Strona 1



467 579,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 467 579,00 467 579,00 0,00 0,00

1 153 525,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 153 525,00 1 153 525,00 0,00 0,00

436 656,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 436 656,00 436 656,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

286 583,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 286 583,00 286 583,00 0,00 0,00

723 239,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 723 239,00 723 239,00 0,00 0,00

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

139 000,00 139 000,00 139 000,00 0,00 139 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-30 000,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

139 000,00 139 000,00 139 000,00 0,00 139 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-30 000,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

679 262,00 579 262,00 107 262,00 19 520,00 87 742,00 472 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00

829 262,00 579 262,00 107 262,00 19 520,00 87 742,00 472 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00

604 262,00 504 262,00 107 262,00 19 520,00 87 742,00 397 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00

754 262,00 504 262,00 107 262,00 19 520,00 87 742,00 397 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00

100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00

250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00

13 076 212,00 9 877 875,00 8 599 390,00 5 945 087,00 2 654 303,00 495 000,00 576 460,00 127 025,00 0,00 80 000,00 3 198 337,00 3 198 337,00 0,00 0,00

-466 583,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -436 583,00 -436 583,00 0,00 0,00

934 162,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 904 162,00 904 162,00 0,00 0,00

13 543 791,00 9 877 875,00 8 599 390,00 5 945 087,00 2 654 303,00 495 000,00 576 460,00 127 025,00 0,00 80 000,00 3 665 916,00 3 665 916,00 0,00 0,00

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

2 053 031,00 2 053 031,00 119 346,00 106 715,00 12 631,00 0,00 1 933 685,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 053 031,00 2 053 031,00 119 346,00 106 715,00 12 631,00 0,00 1 933 685,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wniesienie
wkładów do

spółek
prawa

handlowego

Z tego:

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych

Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych

467 579,00

1 153 525,00

436 656,00

0,00

286 583,00

723 239,00

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

Z tego:

Wydatki
bieżące obsługa długu

Plan

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek
prawa

handlowego

Własne

4

Nazwa Plan Wydatki
bieżące

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

wydatki 
jednostek

budżetowych

0,00

17

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

17

w tym:

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

754 162,00

0,00

0,00

0,00

1 122 602,00

0,00

1 876 764,00

Dział

921

Dział

Rozdział

90015

92109

Rozdział

po zmianach

zwiększenie

zmniejszenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
Wydatki razem:

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych

Rodzaj zadania: Zlecone

§
/

grupa
Nazwa

4

Wydatki razem:

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

po zmianach

zmniejszenie

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

6057

§
/

grupa

6059

Rodzaj zadania:

Oświetlenie ulic, placów i dróg

4260 Zakup energii

4300 Zakup usług pozostałych

Kultura i ochrona dziedzictwa
narodowego

Domy i ośrodki kultury, świetlice i
kluby

Id: F1CC4A2E-4662-475E-B75F-05137F09331A. Podpisany Strona 2



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 010 01010 Przebudowa hydroforni w Orli 1 560 064,71 38 912,71 1 521 152,00 1 521 152,00 Urząd Gminy

2 900 90005
Budowa instalacji fotowoltaicznych i kolektorów słonecznych
w gminie Orla

1 896 085,50 19 321,50 1 876 764,00 723 239,00 1 153 525,00 Urząd Gminy

3 921 92109 Zakup pierwszego wyposażenia do Centrum Kultury w Orli 250 000,00 250 000,00 250 000,00 Urząd Gminy

3 706 150,21 58 234,21 3 647 916,00 2 494 391,00 0,00 0,00 1 153 525,00 xx

Jednostka
organizacyjna
realizująca
program lub
koordynująca
wykonanie
programu

Dział Rozdz.
Nazwa zadania inwestycyjnego Łączne koszty

finansowe

wydatki
poniesione do

2018 r

Planowane wydatki

Ogółem

rok budżetowy
2019

(8+9+10+11)

z tego źródła finansowania

dochody
własne jst

kredyty
i pożyczki

środki
pochodzące
 z innych
źródeł*

środki
wymienione
w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 u.f.p.

Zadania inwestycyjne w 2019 roku

Lp.

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr IV/27/19

Rady Gminy Orla

z dnia 31 stycznia 2019 r.

Id: F1CC4A2E-4662-475E-B75F-05137F09331A. Podpisany Strona 1




